
گروه سیاسی: چهارشنبه شب هفته گذشته 
در یک اتفاق کم سابقه بارش باران شدید تهران را در 
نخستین روزهای مرداد در بر گرفت. هوای دم کرده 
و گرمای شدید تابستانی پایتخت ناگهان به بارانی 
شدید و یکریز ختم شد. شــهروندان تهرانی که از 
پشت پنجره خانه ها به تماشای این رخداد نشسته 
بودند، تصــور نمی کردند که این بارش ســنگین با 
سرعتی بزرگ به یک ســیل مبدل شود. سیلی که 
اگرچه پایتخت از آن مصون ماند امــا امامزاده داود، 
این مکان زیارتی قدیمی که در شــمال غرب شهر 
واقع شده است ناگهان با ســیلی بنیان کن روبه رو 
شد؛ سیلی که چندین کشته و مفقود به جا گذاشت و 

خسارت های مالی به سزایی به منطقه وارد کرد. 
خبر سیل در امامزاده داود و فیلم ورود خروشان 
آب به صحن این امامزاده اما صبح روز پنجشنبه به 
سرعت زیر ســایه یک عکس قرار گرفت. عکسی از 
کفش ها و پاچه های گل آلود شهردار تهران که خبر 
می داد او و همراهانش بعد از بازدید از امام زاده داود 
قصد شرکت در یک جلســه کاری دارند. به زودی 
عکس دیگری از زاکانی و همراهانش منتشر شدکه 
نشان می داد شــهردار تهران با لباس رسمی )کت 
و شلوار( به محل حادثه رفته اســت و در حالی که 
سیلاب تا ساق پایش بالا آمده است، در حال گفتگو 

با مردم است. 
سیل واقعی از اینجا به بعد و در فضای مجازی به 
راه افتاد. کاربران منتقد انتشار این عکس از علیرضا 
زاکانی را نشانه ای از یک رفتار پوپولیستی و نمایشی 
می دانســتند؛ اقدامی که شــهردار تهران به عمد و 
برای نمایش رســانه ای انجام داده اســت. بر خلاف 
معمول واکنش کاربران اصولگرا در توییتر به قدرت 
سابق نبود اما دیروز عکسی از چند نماینده تهران در 
مجلس شورای اسلامی منتشر شد که دقیقا با همان 
سیاق زاکانی با پاهای فرو رفته در گل، عکس گرفته 
بودند؛ عکسی که نشــان از حمایت اصولگرایان از 

شهردار منتخبشان داشت. 
با این حال داستان ساق های گل آلود در سیاست 
ایران ســابقه  زیادی دارد؛ سابقه ای که به میانه دهه 

هشتاد باز می گردد.
É احمدی نژاد؛ پیشکسوت بزرگ

آنها که سیاست ایران در دهه هفتاد و ابتدای دهه 
هشتاد را به یاد داشته باشند، به خوبی می دانند که 
فضای مدیریتی آن ســال های کشور فاصله زیادی 
با آنچه اکنون در جریان اســت، داشت. بوروکراسی 
دولتی در تمام طول دهه شصت و هفتاد خورشیدی 
حاکم بلامنازع سیاست های کشــور بود. خواه در 
قامت دولت چپ گرای میرحسین موسوی و خواه در 
هیئت دولت راست گرای هاشمی رفسنجانی و خواه 
در ترکیب دولت اصلاح طلب سید محمد خاتمی که 
ترکیبی از رویکردهای سیاسی میرحسین موسوی و 

رویکردهای اقتصادی اکبر هاشمی رفسنجانی بود. 
بوروکرات های دولتــی در آن زمان بســیار از 

دسترس عموم دورتر بودند. فضای رسانه ای کشور 
محدود بود و صدا و سیما یگانه رسانه ای که به تمام 
کشور دسترسی داشت و به رایگان در دسترس عموم 
بود. این نهاد هم اگرچه رابطه نسبتا خوبی با دولت 
هاشمی رفسنجانی داشت اما شخص هاشمی بیش از 
هر سیاستمدار دیگری در ایران از رفتارهای نمایشی 
فاصله داشت. سهل است که در مقابل آن هم موضع 
می گرفت. صدا و ســیما با ســید محمد خاتمی و 
دولتش میانه خوبی نداشت و آن دولت هم بیش از 
صدا و سیما دل به مطبوعات و جامعه مدنی در ایران 
بسته بود و قصد داشت با جلب نظر طبقه متوسط رو 
به رشد در آن زمان، جای پایی در سیاست ایران بیابد 

که البته به تلخی و سختی در آن ناکام ماند. 
روزگار اما از اوایل دهه هشــتاد دگرگون شــد. 

اصولگرایان خســته از شکســت های پــی در پی 
انتخاباتی به دنبال مفری برای پیــروزی در مقابل 
اصلاح طلبان می گشتند. آنها می دانستند که دیگر 
تکیه بر نهادها و اقشار ســنتی راهی برای پیروزی 
در انتخابات نیســت و پدیده بزرگ سیاست ایران از 

همین جا ظهورکرد. 
محمود احمدی نژاد با تکیه بر رفتارهای نمایشی 
خاص و جلب توجه اقشار فرودست و طبقه متوسط 
پایین از همین جا ظهور کرد. آن روزها شــبکه های 
اجتماعی در کار نبودند اما صدا و سیما و دروبین های 

آن با احمدی نژاد بسیار مهربان بودند. احمدی نژاد از 
شهرداری تهران به ریاست جمهوری رفت و 8 سال 
با رفتارهای خود ایران و جهان را به حیرت واداشت. 
او در انتخابات پیروز شــد و از رفتارهای نمایشی که 
منتقدانش پوپولیستی می خواندند، سکویی برای 
ایستادن در بالاترین سطح سیاست ایران ساخت. او 
در این کار چنان چیره دست بود که همه منتقدان 
سیاسی را به شــگفتی وا می داشت؛ شگفتی ای که 
در میان اصلاح طلبان با نفرت همراه بود و در میان 

اصولگرایان با تحسین. 
این پدیده غریب اما در هیچ قالبی نمی گنجید. 
آنچنان که در سه ســال آخر حکمرانی خود بلایی 
به روزگار جناح اصولگــرا آورد که لطمات آن هنوز 
از جبین این جناح زدوده نشــده اســت و احمدی 

نژاد و یارانش چونان خنجری در پهلوی این جناح 
باقی مانده اند؛ خنجری که نه می توان آن را بیرون 
کشــید و نه می توان درد شــدید گاه و بیگاهش را 
نادیده گرفت. عصر احمدی نــژاد را بوروکرات های 
دولت روحانی پایان دادند. آنها در 4 ســال نخست 
کامیاب بودند اما خروج ترامپ از برجام، شیرازه تمام 
برنامه های آنان را در هم ریخت تا دولت روحانی به 
اردکی فلج مبدل شود که زیر لگد مداوم اصولگرایان 
و البتــه حامیان ســابقش قرار گیــرد. حالا عصر 
رسانه های دو ســویه و شبکه های اجتماعی بود که 

بلایی بر سر روحانی و اصلاح طلبان آوردند که بعید 
است بتوانند ســال ها از زیربار شکست کمر راست 

کنند.
É زاکانی و تقلید از احمدی نژاد

علیرضــا زاکانی سیاســتمدار مهمــی برای 
اصولگرایان اســت. مردی که از قلب جبهه پایداری 
برخاســته اســت. جبهه ای که تندروترین بخش 
اصولگرایان را نمایندگی می کنــد. او در در افتادن 
با اصلاح طلبان ســابقه ای دیرینه دارد؛ آنچنان که 
در انتخابات ریاســت جمهوری سال 1400 وظیفه 
تندترین حمــلات به دولت روحانــی و عبدالناصر 
همتی را بر عهده داشت که نماینده ای ضعیف برای 

اصلاح طلبان محسوب می شد. 
زاکانی بعــد از انتخابــات تصمیــم گرفت به 
شهرداری تهران برود؛ سکوی رییس جمهور سازی 
که اصولگرایان تندرو امیدوارند یک بار دیگر مانند 
دولت احمدی نژاد از آن فرصتی برای تسخیر مقامات 
بالاتر بسازند. ابراهیم رئیسی البته که رئیس جمهور 
مورد اجماع اصولگرایان اســت اما همه می دانند که 
باید به نامزدی برای بعد از دوران ریاست جمهوری 

او هم بیندیشند. 
شهردار تهران با کت و شلوار و ساق های گل آلود 
شاید سوداهای بزرگ تری در سر دارد اما از یک چیز 
غافل است و آن، تغییر و تحول دوران است. دیگر نه 
از درآمدهای نجومی دوره احمدی نژاد خبری هست 
و نه از یکســویه بودن فضای رســانه ها. شبکه های 
اجتماعی مانند غولی در فضای سیاست ایران ظهور 

کرده اند و به صغیر و کبیر رحم نمی کنند. 
تهران هم کلانشهری است آکنده از بحران های 
مرد افکن که بیش از آن که ســکوی پرتاب باشــد، 
می تواند به باتلاق سیاستمداران بدل شود. تهرانی که 
به دست آوردن دستاورد در مدیریت آن به سرمایه، 
تجربه و دانش نیاز دارد. اداره کردن تهران کاری است 
بسیار دشوار؛ ابرچالشی که هیچ سیاست رسانه ای 

جایگزین دستاوردهای عملی در آن نیست. 
مدیریــت در کشــوری تحــت تحریــم که با 
تنگناهای بسیار شــدید اقتصادی مواجه است در 
عصر شبکه های اجتماعی بسیار دشوارتر از آن است 
که با کفش های گل آلود بتوان در آن، مسیر یافت یا 
مسیری ســاخت. زاکانی اصولگرای قَدری است اما 
بحران های ایران و تهران بسیار پیچیده تر از میانه دهه 
هشتاد هستند. هر خطای کوچکی حالا با سیلی از 
نقدها در شبکه های اجتماعی به کوهی بدل می شود 
و هر رفتار نمایشی با چنان واکنشی که فیل را از پای 

می اندازد. 
هر چند در هیاهوی کفش های گلی شــهردار 
و سیاســتمداران اصولگرا و حملات شدید فضای 
رســانه ای و شــبکه های اجتماعی آنچه از یاد همه 
رفته است، اصل سیلاب است؛ سیل هایی که ناگهان 
بنیان افکن می شوند و ریشه در خطاهای بزرگِ دور 

و نزدیک دارند. 

 آماده باش رئیس جمهور به استانداران 
در مورد سیل

رئیس جمهور با توجه به بارش های پیش رو و احتمال سرریز 
شدن سدها و آب بندها، اســتانداران سراسر کشور و دستگاه های 
مرتبط را موظف کرد اقدامات و تدابیر لازم را برای پیشــگیری از 
بروز خسارات در دستور کار قرار دهند. ســید ابراهیم رئیسی به 
وزرا، روسای سازمان ها و استانداران سراسر کشور دستور داد تمام 
امکانات خود را برای مواجهه با ســیل بسیج کنند. رئیس جمهور 
تاکیدکرد: ضروری اســت اســتانداران با همه امکانات موجود به 
مناطق سیل زده در استان خود یا به استان های معین و همجوار 
امدادرسانی کنند. رئیسی همچنین با توجه به بارش های پیش رو 
و احتمال سرریز شدن سدها و آب بندها، استانداران سراسر کشور 
و دستگاه های مرتبط را موظف کرد اقدامات و تدابیر لازم را برای 

پیشگیری از بروز خسارات در دستور کار قرار دهند.

فرود اضطراری هواپیمای حامل رییس 
قوه قضاییه در فرودگاه اصفهان

هواپیمای ایران ایر که از فرودگاه بوشهر ساعت ۲1 پنجشنبه 
شب به مقصد تهران به پرواز درآمده بود به دلیل شرایط بد جوی 
تهران به صورت اضطراری در فرودگاه اصفهان نشست. به گزارش 
ایســنا، رییس قوه قضاییه که در یک سفر بدون تشریفات با پرواز 
عمومی پنجشنبه شب گذشته به بوشهر سفر کرده بود در این پرواز 

در کنار مردم قرار داشت. کلیه مسافران در سلامت به سر می برند.

 حضور گسترده تر ارتش 
در مناطق در خطر سیل 

با درخواست وزیر کشور، فرمانده کل ارتش به فرمانده نیروی 
زمینی دســتور داد تا با مســئولیت فرمانده میدانی امدادرسانی 
ارتش، در مناطق در خطر سیل و آسیبدیده، امکانات و تجهیزات 
مورد نیاز مهندسی ستاد بحران و مردم را تأمین کنند. به گزارش 
ایلنا، صبح دیروز و به دنبال درخواســت وزیر کشــور و با دستور 
امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش، 
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی، به عنوان 
فرمانده میدانی امدادرســانی ارتش، مأموریت یافت تا در مناطق 
مرکزی آسیب دیده از ســیل به ویژه اســتان یزد، نیازهای  ستاد 
بحران در حوزه های مختلــف به ویژه مهندســی را تأمین کند. 
برابر این دستور ســایر نیروهای ارتش نیز ملزم به تبعیت از امیر 
حیدری، در امر امدادرسانی شدند. در پی این دستور که در راستای 
تشدید و گسترش اقدامات مردمیاری ارتش صادر شد، واحد های 
مهندســی ارتش در اســتان های در معرض خطر سیل به حالت 
آماده باش درآمدند.  همچنین فرمانــده نیروی زمینی نیز ضمن 
ابلاغ آماده باش به یگانهای مهندسی و به کارگیری بیشتر و سریعتر 
تجهیزات مورد نیاز مناطق سیلزده به فرمانده قرارگاه جنوب شرق 
و فرمانده ارشد نظامی اســتان فارس، برای کمک رسانی به مردم 
سیل زده، خواســتار استمرار و تقویت کمک رســانی در مناطق 

سیل زده شد.

دستور فرمانده سپاه برای آماده باش سیل
سخنگوی سپاه از دستور سرلشکر حسین سلامی برای ارتقا 
و تشدید آمادگی های سپاه های استانی و یگانهای امدادی بسیج 
برای امداد و کمک رســانی به مردم در مناطق سیلزده و مستعد 
وقوع سیل درکشور خبر داد. به گزارش ایرنا، در پی هشدارهای 
سازمان هواشناسی کشــور مبنی بر تداوم و گسترش رگبارهای 
موسمی و فعالیت سامانه بارشــی در ۲۷ استان، سردار سرتیپ 
دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل 
سپاه گفت: با توجه به شــرایط پیش رو و پیشبینی های سازمان 
هواشناسی کشور و احتمال وقوع ســیل و بروز مشکل و چالش 
برای مردم، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی ضمن قدردانی و تشــکر از تلاش های ارزنده و 
مجاهدانه پاسداران و بســیجیان برای حضور به موقع در صحنه 
عملیات امداد و نجات و خدمت رســانی بــه هموطنان عزیز در 
مناطق زلزله کشور، جمعه شب طی دستوری بر ضرورت ارتقا و 
تشدید آمادگی های سپاه های استانی و یگان های امدادی بسیج 
برای کمک به سایر نیروهای امدادی در صورت وقوع سیل و بروز 

شرایط بحرانی در مناطق مختلف کشور تاکید کرد.

 احتمال اختلالات روانی در مورد 
ضارب روحانی کرجی

رییس کل دادگســتری البرز گفت: ادعــای اختلالات روانی 
در خصوص فرد ضارب روحانی کرجی مطرح اســت ولی با توجه 
به اینکه نیاز به تحقیقات بیشتر از جمله معاینه روانپزشکی و اخذ 
نظریه پزشــکی قانونی در خصوص وی وجود دارد، پس از بررسی 
این موضوع توسط متخصصان، نتیجه اعلام خواهد شد. به گزارش 
ایرنا به نقل از روابط عمومی دادگســتری البرز،»حسین فاضلی 
هریکندی« در خصوص حمله با چاقو به یک روحانی در آســتان 
امام زاده محمد )ع( کرج بیان کرد: شــب گذشــته حدود ساعت 
1۹:۳0، روحانی و سخنران امامزاده محمد)ع( کرج در این امامزاده 
در حال سخنرانی بود که فردی با چاقو به وی حمله و مورد ضرب و 
جرح قرار می دهد.           وی افزود: در همین حین حاضران در جمع 
به دنبال ضارب رفته و وی را دستگیر و به پلیس تحویل می دهند. 
فاضلی هریکندی تصریح کرد: در زمان دستگیری ضارب توسط 
مردم، وی دچار جراحاتی شــد که پس از ورود پلیس به صحنه به 

درمانگاه منتقل شده و تحت نظر قرار گرفت.

«گزارش

سیاست2

» »

ســید احمد خاتمی خطیب موقت نمازجمعه تهران درباره برگزاری محافل عزاداری ایام محرم اظهار کرد: 
مهم آن اســت که این اردوگاه تبیین شــود. خطیبان و مداحان، این اردوگاه را تبیین کنند که چه کسانی با این 
اردوگاه موافق و چه کسانی مخالف آن هستند. به گزارش ایرنا وی اظهار کرد: دعوای دنیای استکبار و در رأس آنها 
آمریکا بر سر اسلام ناب محمدی است. آنها اسلام ناب حاکم در ایران را برنمی تابند. قصه، قصه دین است. دنیای 
استکبار بداند نخواهد توانست ایران اسلامی را از اســلام و قرآن و اهل بیت جدا کند؛ ما تا ابد ایستاده ایم. خاتمی 
افزود: به خطبای مجالس حسینی عرض می کنم که بهترین فرصت برای جهاد تبیین، مجالس ابی عبدالله است و 
سیدالشهدا )ع( مجاهد جهاد تبیین بوده اند که با سخنرانی و نامه نوشتن تجلی گر این جهاد بود. از فرصت محرم 

برای جهاد تبیین استفاده کنید. 

ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا در مورد پدیده آقازادگی گفت: ما نباید فضای جامعه را یک فضای احساسی کنیم. ما باید 
در افکار عمومی یک تفکیک منطقی برای این موضوع از طریق رسانه ها و فضای مجازی به وجود بیاوریم که صرفا فرزند مسئول 
بودن، آقازادگی محسوب نمی شود. مسئله دوم اینکه به لحاظ قانونی باید دقت بیشتری روی رفتار کسانی که فرزندان افراد 
ذی نفوذ هستند انجام شود؛ بطوری که اصلا مانع کارشان نشود و فقط مطالعه بیشتر صورت بگیرد که خدا نکرده از امکانات 
بیت المال و اموال عمومی، استفاده رانتی و غیرقانونی نکنند و اگر هم می کنند قبل از اینکه بخواهد به مراحل حادتر برسد، با 
تذکر موضوع حل شود. به گزارش خبرآنلاین وی ادامه داد: نکته بعد اینکه فرهنگ سازی کنیم ، پدرانی که مسئولیتی دارند و 
فرزند آنها از رانت استفاده کرده به محض اطلاع ، از کار فرزند تبری جویند؛ در نقطه مقابل ، متاسفانه شاهدیم آقازادگانی از رانت 

پدران شان استفاده کرده اند و بعد از اینکه با آنان برخورد می شود، پدران معمولا می آیند و از فرزندشان دفاع می کنند.

سید احمد خاتمی:
مجالس عزاداری 

بهترین فرصت 
برای جهاد تبیین 

است

ناصر ایمانی:
باید در مورد 

آقازادگی 
فرهنگ سازی کنیم

خبر«

محمدعلی نمازی:
 قالیباف با طرح سوپرانقلابی ها 

فرار به جلو می کند
یک فعــال سیاســی اصلاح طلب گفــت: یکــی از دلایل 
موضع گیری هایی مثل قالیباف درباره سوپرانقلابی ها این است 
که می خواهند شانه از واقعیت ها و مســئولیت ها خالی کنند و 
می خواهند با فرار رو به جلو خود را مسئول این رفتارها ندانسته 

و پاسخگو نباشند.
به گزارش ایلنا علی محمد نمازی فعال سیاسی اصلاح طلب 
، در پاسخ به این ســوال آقای قالیباف نسبت به سوپرانقلابی ها 
صحبتی داشــتند که اخیرا هم آن را تکرار کردند، منظور او از 
سوپر انقلابی ها کیســت و هدف او از طرح این مساله چیست، 
گفت: طرح ســوپرانقلابی ها و هر طرحی که شامل ملت ایران 
نشــود و اقلیتی را در بربگیرد، طرحی شکســت خورده است.  
باید طرح هایی مطرح باشــند کــه مخاطب آن هــا همه ملت 
ایران باشــند و این طرح بخواهد از طریق شایسته ســالاری به 
نتیجه برسد. شایسته سالاری از طریق صندوق رای و برگزاری 
انتخابات آزاد به نتیجه خواهد رسید. هر طرحی که قشر خاصی 
را در نظر داشته باشــد، مخصوصا آن قشــر خاصی که از رانت 
برخوردار بودند، قطعا محکوم به شکست است. این یک موضوع 

بدیهی است.
وی افزود: اما این که آقای قالیباف، چنین بی پروا و شــفاف 
ســوپرانقالابی ها را مخاطب قرار می دهد و می گوید شما کاری 
نمی کنید، دائــم ایراد می گیرد که کســانی کــه کاری انجام 
نداده اند حق ایــراد گرفتن بر دیگران را ندارنــد، دو احتمال را 
به وجود می آورد؛ یکی اینکــه می خواهد بگوید با آفت هایی که 
کشــور و نظام را تهدید می کند مخالف است و هشدار بدهد که 
شــاید دیگران جلوی این ها را بگیرند و بــه مدعیانی که مطلقا 
مواضع خود را درســت می دانند، بفهماند کــه مطلق انگاری و 

صحیح دانستن رفتارهای خودشان تهدیدی برای نظام است.
نمازی مطــرح کرد: یک احتمــال هم وجــود دارد آن هم 
این موضوع است که از افشــاگری هایی که درباره خانواده اش 
صورت گرفت، ناراحت است و می خواهد با این عنوان و پوشش 
این اتفاق را محکــوم کند. در هر صورت این صحبت ها نشــان 
می دهد که اگر جمعیتی را با پشتوانه ســوپرانقلابی در کشور 
آزاد بگذاریم و آن ها مجاز باشند، هر موضعی خواستند بگیرند 
و هر اقدامی خواستند انجام دهند، خطر جدی برای نظام دارد. 
نظام، ملت و کشوری در ثبات و آرامش خواهند بود که محورش 

حاکمیت قانون باشد.
نمازی در پاسخ به این ســوال که اهداف و جایگاه امروزی 
ســوپرانقلابی های مدنظر آقــای قالیباف در صحنه سیاســت 
چیســت و چه ویژگی هایی دارنــد، گفت: در ایــن مورد نفس 
کلمه انقلاب نشــاندهنده حرکات هایی اســت که روش مدار 
یا قانون مدار نبــوده یا روش هایی که بر مبنــای معیار و ملاک 
نیستند در صورتی که انقلابی که در سال ۵۷ به پیروزی رسیده 
است، نتیجه اش نظامی است که 4۳ ســال از عمر آن می گذرد 
و نامش جمهوری اســلامی اســت. در نظام جمهوری اسلامی 
انجام رفتارها و حرکت ها به نام انقلابی گری معنا و مفهوم ندارد. 

رفتارهای قانونمند اینجا معنا پیدا می کند.
وی افزود: من نمی دانم چرا مدتی است برخی از انقلابیون، 
ســوپرانقلابی حرف می زنند. برخی انقلابی ها رفتاری می کنند 
که توجیه ندارد، چه برســد بــه ســوپرانقلابی ها. آنهایی که 
می خواهند بر اســاس میانبرهای روابط و مقــررات موجود به 
اهدافشان برسند. در زمان انقلاب امام وقتی رفتارهای ناهنجار 
را بعد از قانونگذاری مجلس دید، فرمان 8 ماده ای صادر و همه را 
به رعایت این فرمان دعوت کرد. وقتی آن فرمان هشت ماده ای 
را می خوانیم می بینیم که بر بنای حقوق شهروندی تهیه شده 
است. الان تمام مسئولان، مقامات و کسانی که کلامشان نفوذ 
فراگیر دارد، بایــد از رفتارهای قانون مــدار و قانونمند حمایت 
کنند. اگر روزی از واژه هایی مثل انقلابی استفاده می کنیم، باید 
بدانیم که حکم یک کارد دو لبه تیز را دارد و همیشــه دســت 

رقیب را نمی برند. بعضی وقت ها دست صاحب خود را می برد.
نمــازی همچنیــن در پاســخ به این ســوال کــه تفاوت 
ســوپرانقلابی ها با جریان تندرو کجاســت؟ آیا می شود گفت 
که ســوپرانقلابی ها ادامه دهنده راه تندروها هســتند یا خیر، 
گفت: افــرادی که امــروز بر اســاس بعضی رانت هــا مدارک 
تحصیلی بالایی هم گرفته اند، استخدام شــدند، درآمد دارند و 
نگرانی  معیشــت ندارند این افراد همان تندروها هستند که به 
این وضعیت تغییر ماهیت دادنــد. معمولا از تندروی در جامعه 
برداشــت خوبی نمی شــود. مخصوصا در جامعــه ای که برای 
مدت ها از ناکارآمدی، فساد و کارشکنی دائم صحبت شده است، 
مردم فکر می کنند که اینها آن بدی ها را بدتر انجام می دهند. اما 
چون خودشان چهارچوب مدار نیستند، خودشان منشا تخلفات 

خواهند شد.  
نمازی همچنین در پاســخ به این مساله که برخی معتقدند 
کلیدواژه قالیباف نوعی فــرار از ناتوانــی او در انجام وظایفش 
اســت، گفت: الان مجلس امروز پاســخگوی شــعارهایی که 
نمایندگان در دوره انتخابات می دادند، نیســت. مجلسی که بر 
مبنای وعده های انقلابی شــکل گرفت نتوانست وعده هایش را 
محقق کند. از ســوی دیگر می بینیم مجلس می خواهد خود را 
تبرئه کند یا می خواهد در جایگاه مدعی قرار بگیرد به جای آنکه 
بدهکار باشد. از مجلس می شنویم که به دولت و رئیس جمهور 
اعتراض می کنند. به آنها می گویند کاری نکرده اید. بنابراین آنها 
می خواهند در این بی ســامانی ها و آشفتگی بازار که شدت پیدا 

کرده است، خودشان را مقصر ندانند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: یکــی از دلایل این 
موضع گیری های مثل قالیباف این است که می خواهند شانه از 
واقعیت ها و مســئولیت ها خالی کنند و می خواهد با فرار رو به 

جلو خود را مسئول این رفتارها ندانسته و پاسخگو نباشند.
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درحاشیه حضور شهردار تهران در امامزاد داود

رد پای کفش های گل آلود در سیاست ایران

»

مدیریــت در کشــوری تحــت تحریــم کــه بــا تنگناهــای 
بســیار شــدید اقتصادی مواجــه اســت در عصر شــبکه های 
اجتماعــی بســیار دشــوارتر از آن اســت کــه بــا کفش های 
گل آلــود بتــوان در آن، مســیر یافــت یا مســیری ســاخت

 سیاسی: 
 زهره توحیدی

Political@Roozannews.ir»

پس از لغو چند کنسرت در شــهر اهواز، مدیرکل اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خوزستان گفته است:»مجوز های رسمی و شورای 
تأمین شامل فرمانداری، نیروی انتظامی، اماکن نیروی انتظامی و... و 
همچنین سایر تأییدیه  ها همه موجود بود و بر اساس آنها مجوز صادر 
شد. در حین کار متوجه شدیم تعدادی افراد ناشناس که هیچ کس 
هم مســئولیت آنها را بر عهده نگرفت موجب این اتفاق شدند. هیچ 
کس مسئولیت این گروهی که وانت آوردند، مداحی پخش کردند و 
موجب آزار و اذیت مردم و رعب و وحشت شدند را قبول نکرده است. 
اتفاق واقعا ناخوشایند بود و خود ما هم شــوکه شدیم. نهاد رسمی 
حاکمیتی وقتی مجوز صادر می  کند باید پای آن هم بایســتد چون 
با لغو آن خودش بی  اعتبار می  شــود اما یک باره عده  ای در آن مکان 
حضور پیدا می  کنند در ســینما را قفل می  زنند و با نیروی انتظامی 
هم درگیر می  شوند. با ورود دادســتان اهواز که واقعا حمایت کرد، 
آن قفل شکسته می  شود و با یک ســاعت تأخیر آن سانس با فضای 
رعب و وحشــت اجرا می  شــود و دوباره همان اتفاق در سانس بعد 
رخ می  دهد و آن افراد عملا سینما را فتح می کنند. نیروی انتظامی 
و دادســتانی واقعا تلاش کرده و فضا را مدیریت کردند که کنسرت 

برگزار شود.
به گزارش جمــاران او ســپس در ادامه می گوید: »چون کســی 
مسئولیت اینها را به عهده نگرفته اســت ما آنها را »خودسر« می نامیم 
وگرنه قطعا اینها صاحب و مســئول هم دارند و هدفمند آمده اند. مگر 
می  شــود صد نفر آدم بدون هیچ برنامه ریزی آنجا حضــور پیدا کرده 

باشند؟«
آن جملات از سوی مقام مسئول در دولتی بیان شده که اصولگراست 
و با شروع فعالیتش تصور ایجاد »حاکمیت یکدست« در میان تحلیلگران 
مسلم فرض شد؛ حتی برخی از این یکدستی استقبال کردند تا شاید با 
شکل گرفتن آن، انسداد موجود در حوزه های مختلف کشور از میان رفته 

و گشایش حاصل شود. اما امروز کمتر از یک سال پس از شروع کار این 
دولت، در مواردی همچون لغو کنسرت و... شاهد تکرار وقایع جاری در 

دولت های قبل هستیم.
در این خصوص جماران با عباس عبدی، پژوهشگر اجتماعی و فعال 
سیاســی - اجتماعی گفت و گو کرده است که مشــروح آن را در ادامه 

می خوانید:
آقای عبدی، نام این وضعیت را چه می توان گذاشت؟ ضعف 
دولت - به معنای عام کلمه- چه تبعاتی در کشــور دارد و چه 
میزان از مشکلات کنونی کشور که باعث کاهش مشارکت مردم 
در انتخابات، نارضایتی از وضع فعلی، شکاف های عمیق ارزشی 
و سیاسی و اجتماعی، خشم عمومی و... شده است، به خاطر این 

وضع است؟
سیاست های کلان دولت فعلی قابل دفاع نیست زیرا نتایج موثری 
در حل مســائل مردم ندارد. ولی از آمدن آن به یک دلیل مهم استقبال 
شد، زیرا مردم حداقل یک نکته مثبت یعنی یکدستی کامل و وحدت در 
اجرا را انتظار داشتند. در گذشته به روش های مختلف با دولت روحانی 

برخورد و چوب لای چرخ آن می گذاشتند؛ حتی در سطح امنیتی هم 
همین کار را کردند. آغاز یا روشــن کردن فتیله اعتراضات ۹6 و ۹8 از 

طرف اینها بود.
É  ،حداقل انتظار این بود که بعد از یکدســت شدن حکومت

تنش ها نباشد
بنابر این، حداقل انتظاری که وجود داشت این بود که بعد از یکدست 
شدن حکومت، این تنش ها در حکومت نباشد. چون هنگامی که این 
تنش ها نباشد، یک گام بزرگ رو به جلو است. ولی اکنون روشن شده 
که خودشان هم نمی توانند به این ماجرا پایان ببخشند و این بچه ای را که 

دنیا آورده بزرگ کنند.
É  خودسرها اکنون فرصت پیدا کرده اند که علیه دولت رئیسی

کار کنند
این نشان می دهد گروه هایی که در دولت روحانی یا دولت خاتمی 
به صورت خودسر دســت به اقداماتی می زدند، کم کم استقلال نسبی 
از ســاختار پیدا کرده اند. به همین دلیل وقتی هم علیه روحانی اقدام 
می کردند معنایش ایــن نبود که می خواهند به نفــع این جناح اصلی 
ساختار اقدام کنند و یا تحت کنترل اینها هستند؛ بلکه معنایش این بود 
که علیه روحانی هستند. در نتیجه اکنون هم فرصت پیدا کرده اند که 

علیه دولت رئیسی از این کارها کنند.
فراموش نکنید که هنوز بیش از یک ســال از این دولت نگذشته؛ 
در ادامه، شــاهد مشکلات و مســائل بیشــتری هم خواهد بود. بنابر 
این، فکر می کنم حداقل انتظاری که وجود دارد این اســت که دولت و 
کل ساختار حکومت، این یکدســتی را در تمام عرصه ها نشان دهند و 
حداقل تصمیمات خود را اجرا کنند. چون اکنون و بر خلاف گذشته این 
اقدامات محدود به ضدیت با دولت نیست و علیه کل حاکمیت است و 
بی حکومتی را به ذهن متبادر می کند. فکر می کنم این خودسری ها در 

این مرحله عوارض زیادی را برای جامعه و مردم خواهد داشت.
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